
 

Decreto Dirigenziale n. 6 del 26/05/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 7 - UOD Fondazione e albo regionale soggetii del terzo settore

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CANCELLAZIONE DAL REGISTRO DELLE PERSONE GIURIDICHE PRIVATE DELLA

FONDAZIONE VILLA CAMALDOLI CON SEDE IN NAPOLI ALLA VIA ORAZIO N. 143 PS

LO STUDIO GIANNINO DPR 361/2000; DPGRC 619/2003; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
a. la Fondazione La Fondazione “Villa Camaldoli ” con sede in Napoli alla via Orazio n. 143,ps lo studio 
Giannino 
b. è stata costituita il 29.07.2002 con atto redatto per Notar Paola Landolfi iscritto al Collegio Notarile dei 
Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola rep.n. 21799 con allegato statuto; 
c. ha successivamente modificato lo statuto, con atto del 22.11.2005 per notar Marco Mazio iscritto al 
Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola rep. n.10064 ; 
d.è stata iscritta al registro delle persone giuridiche private della Regione Campania, al numero 189, in 
data 30.12.2005 con Decreto Dirigenziale n. 288, ai sensi del D.P.R.10  febbraio 2000 n. 361 e 
D.P.G.R.C. n. 22 settembre 2003 n. 619; 
e. con nota, inviata al Settore Enti Locali della Giunta Regionale della Campania  prot. n. 2013.0616897 
del 06.09.2013, la Presidente della Fondazione ha trasmesso, istanza di cancellazione dal registro delle 
persone giuridiche private della Regione Campania, con allegato atto di  modifica dello statuto  per 
notaio Marco Mazio del 24.07.2013 rep. n. 11688,  apportando la motivazione che l'Ente intende 
allargare il proprio ambito operativo territoriale oltre il limite regionale ed estendere l' applicazione delle 
finalità in ambito nazionale ed internazionale; 
f. ciò comporta la necessità di iscrizione della Fondazione presso l'albo prefettizio ai sensi del D.P.R.10  
febbraio 2000 n.361e D.P.G.R.C. n. 22 settembre 2003 n. 619;; 
g. il Settore Enti Locali competente in materia, ha ritenuto legittime le motivazioni addotte dall'Ente in 
merito alla modifica  ; 
h. con nota n.2013.0631365 del 12/09/2013,il Settore Enti Locali, ha trasmesso all'ufficio Territorale di 
Governo – Riconoscimento Personalità Giuridica ad Associazioni e Fondazioni – la documentazione per 
gli adempimenti di conseguenza, ai sensi del DPR 10 febbraio 2000 n. 361, e del DPGRC 619/2003; 
 
 
Considerato  
che  l'Ufficio Territorale di Governo – Riconoscimento Personalità Giuridica ad Associazioni e Fondazioni 
–, con prot. n. 18123/RPG/Area V bis del 04.03.2014, ricevuta alla Direzione Generale per le Politiche 
Sociali – UOD 07 Fondazioni, in data 27.03.2014 prot. n. 0219188, ha inviato nota in cui comunica che 
la Fondazione “Villa Camaldoli ”è stata iscritta in data 25.02.2014, nel Registro delle Persone Giuridiche 
della Prefettura al numero 1489 , ai sensi del DPR 361/2000. 
 
ritenuto  
che sussistono le condizioni per la cancellazione dell'Ente dal registro delle persone giuridiche private; 
 
visti 
a. il dPGRC n. 209 del 31.10.2013 di conferimento dell'incarico di Direttore Generale per le Politiche 
Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero; 
b. il provvedimento n. 448 del 31.10.2013 di conferimento dell'incarico dirigenziale dell'U.O.D. 54 12 07; 
c. l'atto di modifica dello statuto  per notaio Marco Mazio del 24.07.2013 rep. n. 11688; 
d. l'istanza di cancellazione dal registro delle persone giuridiche private della Regione Campania prot. n. 
2013.0616897 del 06.09.2013; 
e. la nota dell'Ufficio Territorale di Governo – Riconoscimento Personalità Giuridica ad Associazioni e 
Fondazioni –prot. n. 18123/RPG/Area V bis del 04.03.2014; 
f. il D.P.R. 10 febbraio 2000 n.361; 
g.  il DPGRC 619/2003;        

alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Unità Operativa Dirigenziale “Fondazioni e albo regionale 
soggetti del terzo settore”, nonchè dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente dell'U.O.D. 
medesima 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014



 

 

 
 

DECRETA 

per i motivi espressi in preambolo che si intendono qui integralmente riportati e trascritti: 

1. La cancellazione della Fondazione “Villa Camaldoli”con sede in Napoli alla via Orazio n. 143,ps 
lo studio Giannino, dal Registro delle persone giuridiche private della Regione Campania, istituito 
presso la Direzione Generale per le Politiche Sociali – UOD 07 Fondazioni, ai sensi del D.P.R.10  
febbraio 2000 n.361e D.P.G.R.C. n. 22 settembre 2003 n. 619; 

2. di inviare copia del presente provvedimento : 

2a.   al Legale Rappresentante della Fondazione “Villa Camaldoli” con sede in Napoli alla via Orazio n. 
 143 ps studio Giannino; 

2b. all'Ufficio Territorale di Governo – Riconoscimento Personalità Giuridica ad Associazioni e 
 Fondazioni ; 

2c.       al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 

 

         Acocella 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014


	BURC n. 38 del  3 Giugno 2014

